
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

SETTORE – ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
 

DETERMINAZIONE N. 31 del 25/07/2023 (Reg. di Serv.) 
 
 

 

N. 363 del 25/07/2023 (Reg. Gen.) 
 

 
 

 OGGETTO: Liquidazione di spesa alla società So.Ri.Cal. S.p.A. per la fornitura di acqua 

potabile acconto anno 2023 – Cig: Z253C023D7  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

Visto altresì il Decreto del Sindaco n. 15/2023 del 03/07/2023, con il quale venivano attribuiti al 

sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tributi - Ragioneria, le competenze 

e le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

RICHIAMATO l’articolo 3, comma 2, 4 e 5 del Testo Unico Enti Locali; 

VISTI: 

▪ La deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30/05/2022 di approvazione Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024;  

▪ La deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30/05/2022 di approvazione del bilancio 

di previsione 2022/2024 e relativi allegati; 

 

PRESO ATTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di posizione 

organizzativa, ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 

posizione di conflitto di interessi; 

 

PRESO ATTO che, a causa di un mero errore di refuso, sulla determina di impegno di spesa è stato 

interscambiato il numero di registro generale con il numero di registro di servizio; e di conseguenza 

la determina di impegno che porta il n. 30 del 25/07/2023 (Reg. Gen.) e n. 362 del 25/07/2023 (Reg. 

di Serv.) di fatto prende il n. 30/362 del 25/07/2023; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale nr. 30/362 del 25/07/2023, avente oggetto: “IMPEGNO DI 

SPESA PER LA FORNITURA DI ACQUA POTABILE I SEMESTRE 2023 DA PARTE DELLA 
So.Ri.Cal. S.p.A. – Cig: Z253C023D7” 
 

VISTA la fattura elettronica rimessa da SO.RI.CAL S.P.A. con sede in Viale Europa n. 35 – Loc. 

Germaneto – 88063 Catanzaro Lido, C.F.: 05491900634, P.iva 02559020793- n. VFSP23/0349 del 

03/04/2023 dell’importo di € 20.750,85 iva inclusa relativa al servizio di fornitura acqua potabile I 

semestre 2023 acconto; 

 



RISCONTRATA la regolarità della documentazione agli effetti contabili e fiscali e l’effettivo 

espletamento del servizio richiesto; 

 

VISTO l’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972, introdotto dall’art. 1, co. 629, lett. b), della Legge n. 

190/2014, che impone agli Enti pubblici, tra l’altro, l’obbligo del versamento dell’I.V.A. secondo le 

modalità ed i termini fissati con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

 

ACCERTATO ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con legge n. 102/2009 che la spesa 

derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

ATTESTATA LA REGOLARITÀ e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-

bis del D. Lgs. 267/2000;  

 

DI DARE ATTO che si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva della Ditta mediante 

acquisizione del DURC on line giusto documento protocollo INPS_36293431, REGOLARE 

 

RISCONTRATA la regolarità della documentazione agli effetti contabili e fiscali e l’effettivo 

espletamento del servizio richiesto; 

 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati 

 

DI LIQUIDARE, per i motivi meglio espressi in narrativa, in favore della società SO.RI.CAL S.P.A. 

con sede in Viale Europa n. 35 – Loc. Germaneto – 88063 Catanzaro Lido, C.F.: 05491900634, P.iva 

02559020793 l’importo di € 20.750,85 a saldo delle fatture citate in premessa, di cui euro 18.864,41 

per prestazione del servizio di fornitura acqua potabile 2023 acconto ed euro 1.886,44 per Iva al 10%, 

da versare in favore dello stato tramite Mod. F24 EP (art. 17 ter, DPR n.633/1972 – Split Payment);  

 

DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 20.750,85 a valere sul Cap. 1698 del Bil. 2023 –Eserc. 

corrente; 

 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune di TARSIA e 

nella sezione Amministrazione Trasparente; 

 

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Ing. Raffaele Cosenza 

 



 

 
 

  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 

  Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  Data 25/07/2023              F.to      Ing. Raffaele Cosenza 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 
 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 giorni consecutivi 

dal 27/07/2023 (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Ing. Raffaele Cosenza 

 

 


